PAGE

СОВЕТ
 ТЕПЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                           САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«20» октября 2022  г.

        №  18  п. 1
Об утверждении Плана восстановления платежеспособности Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального района на 2022-2026 годы
В соответствии со статьей 168.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мер, направленных на снижение объемов кредиторской задолженности в Тепловском муниципальном образовании Перелюбского муниципального  района, Совет  Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального  района,
решил:

1. Утвердить «План восстановления платежеспособности Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального  района  на 2022-2026 годы», согласно приложению.
2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах.
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародованию.
Глава  Тепловского
 муниципального образования
 Перелюбского муниципального  района                                 Сафронова Л.А.
Утвержден

решением Совета депутатов

Тепловского  муниципального образования Перелюбского муниципального  района
от  «20» октября  2022 г. №  18 п.1
План

восстановления платежеспособности Тепловского  муниципального образования Перелюбского муниципального  района на 2022-2026 годы

(тыс. рублей)

	Средства на погашение просроченной задолженности

(всего)
	В том числе по годам:

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	 2025 год
	2026 год

	Средства бюджета Тепловского  муниципального образования Перелюбского муниципального  района
	256,4
	0,0
	60,0
	60,0
	60,0
	76,4

	ВСЕГО:
	256,4
	0,0
	60,0
	60,0
	60,0
	76,4

Приложение № 1
к Проекту Плана восстановления платежеспособности

Тепловского  муниципального образования
 Перелюбского муниципального  района
Направление собственных доходов бюджета муниципального образования на исполнение просроченных бюджетных обязательств Тепловского  муниципального образования Перелюбского муниципального  района
	№

	ед. измерения
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Собственные доходы бюджета муниципального образования (прогнозные данные)
	тыс. рублей
	7012,9
	3586,7
	3609,4
	3649,5
	3708,6

	1.1.
	Объем собственных доходов бюджета муниципального образования на исполнение обязательств
	тыс. рублей
	0,0
	60,0
	60,0
	60,0
	76,4

	2
	Объем просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств муниципального образования на конец года (на конец отчетного года), в т.ч.
	тыс. рублей
	 256,4
	196,4
	136,4
	76,4
	 0,0

	2.1.
	Объем просроченных бюджетных обязательств муниципального образования
	тыс. рублей
	 256,4
	196,4
	136,4
	76,4
	 0,0

	2.2.
	Объем просроченных долговых обязательств муниципального образования
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	3
	Доля собственных доходов бюджета муниципального образования, ежегодно направляемая на исполнение просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств (в соответствии с п. 2 ст. 168.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации)
	%
	0,0%
	1,7%
	1,7%
	1,6%
	2,1%

Приложение № 2
к Проекту Плана восстановления платежеспособности

Тепловского муниципального образования
Перелюбского муниципального  района
График исполнения просроченных бюджетных обязательств Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального  района

тыс. рублей

	всего средств на погашение задолженности по плану
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Объем просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств муниципального образования (на конец отчетного года), в т.ч.
	 Х
	 256,4
	196,4
	136,4
	76,4
	 0,0

	1.1.
	Объем просроченных бюджетных обязательств муниципального образования
	 Х
	 256,4
	196,4
	136,4
	76,4
	 0,0

	1.2.
	Объем просроченных долговых обязательств муниципального образования
	 Х
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	2.
	Планируемое погашение просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств муниципального образования
	 256,4
	0,0
	60,0
	60,0
	60,0
	76,4

	Средства бюджета Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального  района
	 256,4
	0,0
	60,0
	60,0
	60,0
	76,4

Приложение № 3
к Плану восстановления платежеспособности

Тепловского  муниципального образования

 Перелюбского муниципального  района
Меры по оздоровлению муниципальных финансов Тепловского  муниципального образования                        Перелюбского муниципального  района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Показатель
	Наименование органов местного самоуправления, ответственных за реализацию мероприятий
	Финансовая оценка (бюджетный эффект), тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел 1. Мероприятия по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов
	90
	90
	90
	90
	90

	1.1.
	Стимулирование роста налоговых доходов и неналоговых доходов
	Бюджетный эффект будет определен по результатам проведенного анализа

	1.1.1
	Анализ эффективности налоговых льгот, установленных органом местного самоуправления муниципального образования (отмена неэффективных налоговых льгот при их выявлении)
	Проведен анализ эффективности налоговых льгот, установленных органами местного самоуправления муниципального образования
	Администрация Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального  район
	Бюджетный эффект будет определен по результатам проведенного анализа

	1.2.
	Повышение собираемости обязательных платежей и сокращение недоимки
	90
	90
	90
	90
	90

	1.2.1
	Усиление межведомственного взаимодействия с налоговыми органами по выполнению мероприятий, направленных на повышение собираемости налогов, сборов, платежей
	Проведение заседаний Межведомственной комиссии с приглашением налогоплательщиков-должников
	Администрация Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального  район
	90
	90
	90
	90
	90

	(работа межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике)

	1.2.2
	Проведение претензионной работы по взысканию задолженности по уплате арендных платежей от передачи в аренду земельных участков и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Проведение претензионной работы по взысканию задолженности
	Администрация Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального  район
	Бюджетный эффект будет определен по итогам года

	Раздел 2. Мероприятия по оптимизации расходов и повышению эффективности использования бюджетных средств
	--
	--
	--
	--
	--

	2.1.
	Муниципальная служба
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2.1.1.
	Не превышение нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления
	Соблюдение установленных Правительством Саратовской области нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
	Администрация Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального  район
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.2.
	Не увеличение общей численности работников органов местного самоуправления муниципального образования
	Сохранение численности работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления муниципального образования на уровне предыдущего года
	Администрация Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального  район
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.
	Оптимизация расходных обязательств, не отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, включая меры социальной поддержки отдельных категорий граждан
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2.2.1
	Не устанавливать новые расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией РФ, федеральными законами, законами субъекта к полномочиям органов местного самоуправления
	Отсутствие новых расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией РФ, федеральными законами, законами субъекта к полномочиям органов местного самоуправления
	Администрация Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального  район
	х
	х
	х
	х
	х

Перечень муниципальных правовых актов для  реализации мер по оздоровлению муниципальных финансов Тепловского  муниципального образования  Перелюбского муниципального  района:

1.Распоряжение "О создании межведомственной комиссии по укреплению налоговой и финансовой дисциплины и легализации заработной платы" №29 от 07.09.2022г.
2.Штатное расписание от 31.05.2022 г.(3,9 ед.)

3. Решение «Об установлении налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» №16 п.1 от 10.11.2017 г.

4.Решение «О земельном налоге на территории Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области» №33 п.3 от 06.11.2014 г.

Приложение № 4

к Плану восстановления платежеспособности Тепловского муниципального образования

 Перелюбского муниципального  район

Отчет о реализации плана восстановления платежеспособности Тепловского муниципального образования

 Перелюбского муниципального района на 2022-2026 годы

	тыс.рублей

	всего средств на погашение задолженности по плану
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	План
	Факт
	№ платежного документа
	План
	Факт
	№ платежного документа
	План
	Факт
	№ платежного документа
	План
	Факт
	№ платежного документа
	План
	Факт
	№ платежного документа

	1.
	Объем просроченных бюджетных обязательств муниципального образования (на конец отчетного года)

	2.
	Планируемое погашение просроченных бюджетных обязательств муниципального образования

	средства бюджета муниципального образования